[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.10. 2020 г.     № 831
О согласовании безвозмездной передачи имущества, находящегося в государственной собственности Волгоградской области,  в муниципальную собственность  Калачевского муниципального района Волгоградской области
          В соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Калачевского муниципального  района»,  утвержденным решением Калачевской районной Думы от 14.03.2016 года №165 и письмом Комитета образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области от 30.07.2020года № 16-03061/3257, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в государственной собственности Волгоградской области  и подлежащего безвозмездной передаче  в муниципальную собственность Калачевского муниципального района Волгоградской области, общей балансовой стоимостью 5832064 (пять миллионов восемьсот тридцать две тысячи шестьдесят четыре) рубля 45 копеек, согласно приложению к данному постановлению.
        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        3.Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы Калачевского муниципального района  Земскову Н.П.

Глава Калачевского

муниципального района                                                    П.Н.Харитоненко

Приложение

к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

№ 831 от «19» 10. 2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ

государственного  имущества Волгоградской области, подлежащего передаче в муниципальную собственность Калачевского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество экземпляров
	Цена экземпляра
	Балансовая стоимость

	1
	МФУ HP LaserJet Pro MFP M227sdn
	1
	14406,00
	14406,00

	2.
	Интерактивный комплекс Promethean AP7-A75-EU
	3
	241099,63
	723298,89

	3.
	Вычислительный блок интерактивного комплекса Irbis OP101P
	2
	40762,07
	81524,14

	4.
	Ноутбук для управленческого персонала Lenovo V330-14IKB
	6
	45998,90
	275993,40

	5.
	Ноутбук учителя Lenovo C340-14IWL
	2
	52353,90
	104707,80

	6.
	Мобильное крепление для интерактивного комплекса Allegri Al-c01-mob
	2
	17850,00
	35700,00

	7.
	Ноутбук мобильного класса Lenovo 300е
	30
	31872,80
	956184,00

	8.
	Мебель для проектной зоны
	1
	61112,04
	61112,04

	9.
	Мебель для шахматной зоны
	1
	17195,46
	17195,46

	10.
	Тренажёр-манекен для отработки сердечно-лёгочной реанимации
	1
	34500,00
	34500,00

	11.
	Тренажёр-манекен для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
	1
	30000,00
	30000,00

	12.
	Набор имитаторов травм и поражений
	1
	7700,00
	7700,00

	13.
	МФУ НР
	2
	14406,00
	28812,00

	14.
	Ноутбук мобильного класса Lenovo
	11
	31872,80
	350600,80

	15.
	Планшет Apple  iPad
	3
	26915,40
	80746,20

	16.
	Ноутбук учителя Lenovo
	1
	52353,90
	52353,90

	17.
	Интерактивный комплекс Promethean
	1
	222857,40
	222857,40

	18.
	Мобильное крепление для интерактивного комплекса Allegri
	1
	17850,00
	17850,00

	19.
	Вычислительный блок интерактивного комплекса Irbis
	1
	42042,00
	42042,00

	20.
	3д оборудование (3д принтер) Picaso Designer X
	1
	172641,20
	172641,20

	21.
	Шлем виртуальной реальности НТС VIVE
	1
	52428,50
	52428,50

	22.
	Штатив для крепления базовых станций

FANCIER
	1
	9430,00
	9430,00

	23.
	Ноутбук с операционной системой для шлема виртуальной реальности НР
	1
	153895,10
	153895,10

	24.
	Квадрокоптер DJI Mavic Air
	2
	52884,00
	105768,00

	25.
	Квадрокоптер DJI Ryze Tello
	3
	7345,00
	22035,00

	26.
	Конструктор для практико-ориентированного изучения устройства и принципов работы механических моделей различной степени сложности LEGO Education
	3
	5606,30
	16818,90

	27.
	Фотоаппарат с объективом Canon
	1
	30400,40
	30400,40

	28.
	Штатив  Hama Gamma
	1
	1162,60
	1162,60

	29.
	Микрофон YAMAHA
	1
	2452,40
	2452,40

	30.
	USB флэш-накопитель
	1
	648,21
	648,21

	31.
	Аккумуляторная дрель-винтоверт
	3
	10467,00
	31401,00

	32.
	Многофункциональный инструмент (мультитул)
	2
	4440,00
	8880,00

	33.
	Клеевой пистолет  с комплектом запасных стержней
	3
	2886,00
	8658,00

	34.
	Цифровой штангенциркуль
	3
	1480,00
	4440,00

	35.
	Электролобзик
	4
	3330,25
	13321,00

	36.
	Мебель для проектной зоны
	1
	61112,04
	61112,04

	37.
	Мебель для шахматной зоны
	1
	17195,46
	17195,46

	38.
	Тренажёр-манекен для отработки сердечно-лёгочной реанимации
	1
	34500,00
	34500,00

	39.
	Тренажёр-манекен для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
	1
	30000,00
	30000,00

	40.
	Набор имитаторов травм и поражений
	1
	7700,00
	7700,00

	41.
	МФУ НР
	2
	14406,00
	28812,00

	42.
	Ноутбук мобильного класса Lenovo
	11
	31872,80
	350600,80

	43.
	Планшет Apple  iPad
	3
	26915,40
	80746,20

	44.
	Ноутбук учителя Lenovo
	1
	52353,90
	52353,90

	45.
	Интерактивный комплекс Promethean
	1
	222857,40
	222857,40

	46.
	Мобильное крепление для интерактивного комплекса Allegri
	1
	17850,00
	17850,00

	47.
	Вычислительный блок интерактивного комплекса Irbis
	1
	42042,00
	42042,00

	48.
	3д оборудование (3д принтер) Picaso Designer X
	1
	172641,20
	172641,20

	49.
	Шлем виртуальной реальности НТС VIVE
	1
	52428,50
	52428,50

	50.
	Штатив для крепления базовых станций

FANCIER
	1
	9430,00
	9430,00

	51.
	Ноутбук с операционной системой для шлема виртуальной реальности НР
	1
	153895,10
	153895,10

	52.
	Квадрокоптер DJI Mavic Air
	2
	52884,00
	105768,00

	53.
	Квадрокоптер DJI Ryze Tello
	3
	7345,00
	22035,00

	54.
	Конструктор для практико-ориентированного изучения устройства и принципов работы механических моделей различной степени сложности LEGO Education
	3
	5606,30
	16818,90

	55.
	Фотоаппарат с объективом Canon
	1
	30400,40
	30400,40

	56.
	Штатив  Hama Gamma
	1
	1162,60
	1162,60

	57.
	Микрофон YAMAHA
	1
	2452,40
	2452,40

	58.
	USB флэш-накопитель
	1
	648,21
	648,21

	59.
	Аккумуляторная дрель-винтоверт
	3
	10467,00
	31401,00

	60.
	Многофункциональный инструмент (мультитул)
	2
	4440,00
	8880,00

	61.
	Клеевой пистолет  с комплектом запасных стержней
	3
	2886,00
	8658,00

	62.
	Цифровой штангенциркуль
	3
	1480,00
	4440,00

	63.
	Электролобзик
	4
	3330,25
	13321,00

	64.
	Комплект проекционного оборудования
	1
	40200,00
	40200,00

	65.
	Принтер Samsung Xpress SL –C430
	1
	9900,00
	9900,00

	66.
	Roll-Up-стенд
	1
	3250,00
	3250,00

	67.
	Комплекс БОС для коррекции психоэмоционального состояния с коррекционно-развивающим комплексом с видеорегистрацией "Песочная терапия"
	1
	252000,00
	252000,00

	68.
	МФУ Kyocera Ecosys M2235dn (1102VS3RU0)(Ч/б, А4, принт/скан/копир, 35 к/мин, 512 Мб, 1*250 л, DU, Сеть, ОДНОСТ,АВТОПОД., старт 1000 л)
	1
	21000,00
	21000,00

	69.
	Компьютерное рабочее место (1.Монитор PHILIPS 21.5" 223V5LSB2/10(62) Black (LED, LCD, Wide, 1920х1080, 5 ms, 90°/65°, 200 cd/m, 10М:1-6650руб.; 2.Системный блок-компьютер DEPO Neos DF426 P-G5400/4G2400S/T1Tb/KBu/Mu/400W/W10_P64/Office-64950руб.)
	1
	71600,00
	71600,00

	70.
	Арт-терапевтическая методика "Позитивная куклотерапия
	1
	20000,00
	20000,00

	71.
	Коррекционно-диагностический комплекс "Песочная магия"
	1
	32000,00
	32000,00

	72.
	Планшет для sand art и цветотерапии
	1
	30000,00
	30000,00

	ИТОГО

	5832064,45

Начальник ОУМИ и ЗР                                                                            А.А.Демидов